索引号：
	11220000MB157230X9/2020-02888
	分类：
	产业发展与资源开发;通知

	发文机关：
	吉林省文化和旅游厅
	成文日期：
	2020年06月09日

	标题：
	吉林省文化和旅游厅 吉林省发展改革委关于公布吉林省第一批省级乡村旅游重点村名单的通知

	发文字号：
	吉文旅发〔2020〕206号
	发布日期：
	2020年06月12日

各市（州）文化广播电视和旅游局、发展改革委，长白山管委会旅游和文化体育局、发展改革委，梅河口市、公主岭市文化广播电视和旅游局、发展改革委：

　　为贯彻落实乡村振兴战略，大力推进全省乡村旅游高质量发展，优化乡村旅游供给，更好地满足人民群众日益增长的美好生活需要，按照《“十三五”旅游业发展规划》《国务院关于促进乡村旅游产业振兴的指导意见》和省政府的要求，启动建立吉林省省级乡村旅游重点村名录。在各地遴选推荐的基础上，经专家评审和公示，省文化和旅游厅、省发展改革委决定将长春市九台区土门岭街道马鞍山村等76个乡村列入吉林省第一批省级乡村旅游重点村名录。

　　列入省级乡村旅游名录的重点村，在旅游规划、创意下乡、人才培训、宣传推广、投融资等方面将优先享受省级有关政策支持并优先推荐进入全国乡村旅游重点村名录。请各地做好省级乡村旅游重点村的后续支持、管理和培育工作。

　　特此通知。

　　附件：吉林省第一批省级乡村旅游重点村名单

　　     吉林省文化和旅游厅   吉林省发展改革委

　　                                                                  2020年6月9日

　　附件：

　　吉林省第一批省级乡村旅游重点村名单

　　    1.长春市九台区土门岭街道马鞍山村

　　2 .长春市双阳区太平镇小石村

　　3 .长春莲花山生态旅游度假区管委会泉眼村

　　4 .长春市农安县华家镇战家村

　　5 .长春净月高新技术产业区新湖镇新兴村

　　6 .长春市绿园区合心镇岳家村

　　7 .长春净月高新技术产业区玉潭镇建国村

　　8 .长春市双阳区太平镇将军村

　　9 .长春市九台区城子街街道大贝村

　　10.长春市绿园区城西镇跃进村

　　11.长春净月高新技术产业区新湖镇红田村

　　12.吉林市丰满区江南乡孟家村

　　13.吉林市蛟河市漂河镇富江村

　　14.吉林市永吉县北大湖镇草庙子村

　　15.吉林市舒兰市小城镇四合村

　　16.吉林市龙潭区金珠镇农林村

　　17.吉林市桦甸市桦郊乡晓光村

　　18.吉林市昌邑区土城子满族朝鲜族乡曾通村

　　19.吉林市丰满区小白山乡青山村

　　20.吉林市蛟河市庆岭镇庆岭村

　　21.吉林市船营区大绥河镇小绥河村

　　22.四平市伊通满族自治县河源镇保南村

　　23.四平市梨树县蔡家镇蔡家村

　　24.四平市双辽市王奔镇宝山村

　　25.四平市铁东区山门镇龙王村

　　26.四平市伊通满族自治县马鞍山镇铁炉村

　　27.四平市铁东区叶赫镇砬子沟村

　　28.四平市铁东区石岭镇哈福村

　　29.辽源市东丰县小四平镇四平村

　　30.辽源市东丰县小四平镇一面山村

　　31.辽源市龙山区寿山镇永治村

　　32.通化市集安市太王镇钱湾村

　　33.通化市辉南县金川镇金川村

　　34.通化市通化县西江镇岔信村

　　35.通化市集安市榆林镇治安村

　　36.通化市东昌区金厂镇上龙头村
　　37.通化市柳河县安口镇青沟子村
　　38.通化市东昌区金厂镇夹皮沟村
　　39.通化市集安市麻线乡下活龙村
　　40.通化市二道江区二道江乡三道江村
　　41.通化市通化县兴林镇大荒沟村
　　42.通化市柳河县圣水镇泉眼村
　　43.通化市辉南县样子哨镇太平沟村
　　44.通化市通化县兴林镇曲柳川村
　　45.通化市辉南县样子哨镇常兴堡村
　　46.通化市通化县石湖镇老岭村
　　47.通化市通化县西江镇太平村
　　48.白山市靖宇县花园口镇花园村
　　49.白山市临江市四道沟镇坡口村
　　50.白山市抚松县仙人桥镇黄家崴子村
　　51.白山市靖宇县三道湖镇东沟村
　　52.白山市浑江区三道沟镇滴台村
　　53.白山市临江市花山镇松岭村
　　54.白山市临江市蚂蚁河乡邱家岗村
　　55.白山市抚松县沿江乡滩头村
　　56.白山市江源区石人镇老岭村
　　57.白山市长白县马鹿沟镇果园民俗村
　　58.白山市长白县十四道沟镇望天鹅新村
　　59.松原市前郭县长山镇新庙村
　　60.松原市前郭县哈拉毛都镇王府屯村
　　61.松原市前郭县哈拉毛都镇前哈拉毛都村
　　62.松原市前郭县哈拉毛都镇朝阳村
　　63.松原市扶余市增盛镇兴发村
　　64.松原市长岭县太平川镇新风村
　　65.白城市镇赉县嘎什根乡嘎什根村
　　66.延边州珲春市敬信镇防川村
　　67.延边州安图县万宝镇红旗村
　　68.延边州图们市石岘镇水南村
　　69.延边州汪清县大兴沟镇红日村
　　70.延边州敦化市雁鸣湖镇小山村
　　71.延边州敦化市雁鸣湖镇大山村
　　72.延边州龙井市智新镇明东村
　　73.延边州龙井市东盛涌镇东明村
　　74.公主岭市二十家子镇南山村
　　75.公主岭市龙山乡土门岭村
　　76.公主岭市龙山乡土仙山村